
写真は ガラリタイプ SHGCW-100  仕上げは木目塗装、アルマイト仕上げです。

内外装ルーバー     ボルト固定式・嵌合式　ルミナレスシリーズ
2025 年 6月発売開始

ルーバーを構成する仕上げ材であるパネル・小口フタ・裏面化粧材の
一部をルミナレスシリーズで取り揃えています。

デザイン性を高めるカラーラインアップ。優れた耐
候性をもつ様々な表面仕上げをご用意しています。

小口フタパネル 裏面
化粧材 角度付き

小口フタ

45°

※角度付き小口フタは 45°のみ対応可。

まさめ

アルミ押出形材がつくる

美しい柾目模様

ルミナレスシリーズとは

天然木のまっすぐ平行な木目模様

 “柾目” の美しさを表現。

グラデーショナルな陰影は周囲の明るさや

角度によって変貌し、深みのある

アルマイト仕上げを引き立てます。※

(他仕上げも可能です)※

Ruminalis  Point :

Color variation:
アルマイト仕上げ

12カラー 10カラー

木目塗装仕上げ
(フッ素樹脂焼付塗装 ) 焼付塗装仕上げ

日本塗料工業会色見本より

A luminum Louver　内外装ルーバー

人気のルミナレスシリーズに
新型ルーバー追加！
人気のルミナレスシリーズに
新型ルーバー追加！ 8型 追加！

全20型



予告なく仕様変更する場合がありますので、ご了承ください。アルミのタクミ。RIKEN、スカイフィット、アイフィット、ルミナレスシリーズ、ルミナレス、Ruminalisは理研軽金属工業株式会社の日本国内における登録商標です。本
チラシに掲載の写真、画像データは理研軽金属工業株式会社に帰属します。複製・転用・転載・二次的使用、その他これらに類する全ての行為をお断りします。

〈 建材ビジネスユニット 〉〈 建材ビジネスユニット 〉

本社・工場　〒422-8530 静岡市駿河区曲金3丁目2番1号　TEL〈054〉281-1111（代）

東京営業所  TEL〈03〉6810-7390（代）
大阪営業所  TEL〈06〉6485-3310（代）
名古屋営業所  TEL〈052〉452-7346（代）

札幌営業所  TEL〈011〉709-9261
仙台営業所  TEL〈022〉291-7776
北関東営業所  TEL〈048〉642-6011

静岡営業所  TEL〈054〉281-1920
広島営業所  TEL〈082〉227-0511
福岡営業所  TEL〈092〉434-5088

内装 東京　TEL〈03〉6810-7393（代）
内装 大阪　TEL〈06〉6485-3310（代）

詳細はRIKEN
ホームページより
ご確認ください

販売価格表 （新製品）販売価格表 （新製品）

ボルト固定式ルーバー
スカイフィット  スタンダードタイプ
ボルト固定式ルーバー
スカイフィット  スタンダードタイプ

嵌合式ルーバー
スカイフィット  直付タイプ
嵌合式ルーバー
スカイフィット  直付タイプ

名  称 記  号

設計価格(円/ｍ)
シルバー

SN RB-2N～5N 木目塗装
(WP)

RB-1N
(ブラック)

アクリル
40μ

ウレタン
40μ

フッ素
40μ

エレカラー 焼付塗装

SHSW-3010

SHSW-30125

SHSW-3015

SHSW-5050

SHGGW-100

SHGCW-100

CLKSW-3030

CLKSW-3030

CLKTRW-1510

4,550

6,270

7,240

3,460

4,220

4,200

3,460

3,460

5,460

5,090

7,010

8,100

3,870

4,720

4,700

3,660

3,660

5,930

5,850

8,060

9,300

4,450

5,420

5,400

3,950

3,950

6,590

6,400

8,810

10,180

4,870

5,910

5,930

4,150

4,150

7,070

7,040

9,700

11,200

5,350

6,530

6,500

4,390

4,390

7,630

8,850

12,200

14,080

6,730

8,210

8,170

5,060

5,060

9,210

14,850

20,460

23,620

11,290

13,770

13,710

7,290

7,290

14,450

スカイフィット

アイフィット

SHSW-3050
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SHSW-3060
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60

SHSW-3075
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75

SHSW-3010

30 17

100

SHSW-30125

SHSW-3015
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25
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CLKSW-5010

CLKSW-5015

CLKTRW-1510
内装専用

1
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30
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30
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30
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30
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50
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2015

100
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※ 部に凸凹デザイン形状有り

SHSW-5010

SHSW-5050

SHSW-5015

CLKSW-3050

CLKSW-3060

CLKSW-3075

CLKSW-3010

CLKSW-3015

内外装ルーバー  ルミナレスシリーズ  パネルラインアップ

NEW

50 30

50 (     )

NEW

NEW

CLKSW-3030 NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

あらかじめ、ストリンガーを施工位置の躯体に固定し、ルーバーをストリンガーの取り付け金具で固定していくボルト固定式タイプ、
嵌合方式を採用し、下地材を見せずにパネルだけを見せることが出来る直付けタイプの２種類を取り揃えております。

※今回追加された８型以外のルーバー販売価格につきましては、最新版のアルミ建材販売価格表をご確認ください。

木目調・メタル調仕上げの価格は右記数量の価格です。右記数量以外は別途担当者にご相談ください。　・シート(オレフィン樹脂系シート)：500m以上　・木目塗装(木目調フッ素樹脂塗装)：500ｍ以上

嵌合式ルーバー
アイフィット   直付タイプ

30 17

150

30

30

1


